
Data: 27/02/2022 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:
Data:
Tipo de Apuração:

20/01/2022
Modalidade:
Inciso:

Pregão Eletrônico Sequencial:

Comissão de Licitação:
Entrega: Abertura: Proposta:

Menor Preço - Item

000003/2022

Processo de Registro de Preços

000002

Data da Apuração: 20/01/2022

Objeto: COMPRA ESTADUAL DE MEDICAMENTOS - PROGRAMA SES PARA MUNICÍPIOS DE MINAS GERAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

Vencedores

Fornecedor: 004063 - DROGAFONTE LTDA

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00008 AMPOLA

AMIODARONA - CONCENTRAÇÃO: 50mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL *EV Consumo

2.000.0000 2.000.0000 1.7586 3.517.2000

00088 AMPOLA

NALOXONA CLORIDRATO - CONCENTRAÇÃO: 0,4mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM/EV Consumo

400.0000 400.0000 6.6000 2.640.0000

Total do Fornecedor 6.157.2000

Fornecedor: 011681 - COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE Ltda

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00001 CP

ÁCIDO ACETILSALICÍLICO - CONCENTRAÇÃO: 100mg Consumo

140.000.0000 140.000.0000 0.0424 5.936.0000

00019 AMPOLA

BENZILPENICILINA BENZATINA - CONCENTRAÇÃO: 600.000ui PÓ INJETÁVEL *IM Consumo

2.500.0000 2.500.0000 8.7195 21.798.7500

00023 CP

CARBAMAZEPINA - CONCENTRAÇÃO: 200mg Consumo

80.000.0000 80.000.0000 0.1470 11.760.0000

00030 CP

CEFALEXINA - CONCENTRAÇÃO: 500mg Consumo

50.000.0000 50.000.0000 0.4188 20.940.0000

00040 AMPOLA

DIPIRONA SÓDICA - CONCENTRAÇÃO: 500mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM/EV Consumo

10.000.0000 10.000.0000 0.6083 6.083.0000

00049 CPS

FLUOXETINA CLORIDRATO - CONCENTRAÇÃO: 20mg Consumo

180.000.0000 180.000.0000 0.0632 11.376.0000

00059 FRASCO

HIDROCORTISONA SUCCINATO DE SÓDIO - CONCENTRAÇÃO: 100mg PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM/EV Consumo

2.000.0000 2.000.0000 2.2390 4.478.0000

00060 FRASCO

HIDROCORTISONA SUCCINATO DE SÓDIO - CONCENTRAÇÃO: 500mg PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM/EV Consumo

3.000.0000 3.000.0000 4.4305 13.291.5000

00109 CP

METILDOPA - CONCENTRAÇÃO: 250mg Consumo

20.000.0000 20.000.0000 0.3665 7.330.0000

Total do Fornecedor 102.993.2500

Fornecedor: 011682 - GLOBAL HOSPITALAR IMPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00069 CP

LEVODOPA + BENSERAZIDA - CONCENTRAÇÃO: 100mg + 25mg Consumo

35.000.0000 35.000.0000 0.8000 28.000.0000

Total do Fornecedor 28.000.0000

Fornecedor: 011864 - BH FARMA COMÉRCIO Ltda



Data: 27/02/2022 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:
Data:
Tipo de Apuração:

20/01/2022
Modalidade:
Inciso:

Pregão Eletrônico Sequencial:

Comissão de Licitação:
Entrega: Abertura: Proposta:

Menor Preço - Item

000003/2022

Processo de Registro de Preços

000002

Data da Apuração: 20/01/2022

Objeto: COMPRA ESTADUAL DE MEDICAMENTOS - PROGRAMA SES PARA MUNICÍPIOS DE MINAS GERAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00007 CP

AMIODARONA - CONCENTRAÇÃO: 200mg Consumo

40.000.0000 40.000.0000 0.3920 15.680.0000

00022 CP

CAPTOPRIL - CONCENTRAÇÃO: 25mg Consumo

1.500.0000 1.500.0000 0.0336 50.4000

00043 CP

ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL - CONCENTRAÇÃO: 0,03mg + 0,15mg Consumo

30.000.0000 30.000.0000 0.0644 1.932.0000

Total do Fornecedor 17.662.4000

Fornecedor: 012173 - COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES Ltda

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00018 AMPOLA

BENZILPENICILINA BENZATINA - CONCENTRAÇÃO: 1.200.000ui PÓ INJETÁVEL *IM Consumo

3.500.0000 3.500.0000 5.9024 20.658.4000

00026 CP

CARBONATO DE LÍTIO - CONCENTRAÇÃO: 300mg Consumo

100.000.0000 100.000.0000 0.3719 37.190.0000

Total do Fornecedor 57.848.4000

Fornecedor: 013079 - CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS Ltda

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00048 AMPOLA

FLUMAZENIL - CONCENTRAÇÃO: 0,1mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL *EV Consumo

200.0000 200.0000 5.9500 1.190.0000

00070 CP

LEVODOPA + CARBIDOPA - CONCENTRAÇÃO: 250mg + 25mg Consumo

150.000.0000 150.000.0000 0.5900 88.500.0000

00117 CP

BIPERIDENO CLORIDRATO - CONCENTRAÇÃO: 2mg Consumo

15.000.0000 15.000.0000 0.2100 3.150.0000

Total do Fornecedor 92.840.0000

Fornecedor: 013121 - COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES Ltda

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00116 AMPOLA

HEPARINA SÓDICA - CONCENTRAÇÃO: 5.000ui/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL *EV Consumo

800.0000 800.0000 17.7400 14.192.0000

Total do Fornecedor 14.192.0000

Fornecedor: 013662 - ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00004 FRASCO

ALBENDAZOL - CONCENTRAÇÃO: 40mg/ml SUSPENSÃO ORAL Consumo

2.000.0000 2.000.0000 0.8512 1.702.4000

00009 CP

AMITRIPTILINA CLORIDRATO - CONCENTRAÇÃO: 25mg Consumo

150.000.0000 150.000.0000 0.0511 7.665.0000



Data: 27/02/2022 
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:
Data:
Tipo de Apuração:

20/01/2022
Modalidade:
Inciso:

Pregão Eletrônico Sequencial:

Comissão de Licitação:
Entrega: Abertura: Proposta:

Menor Preço - Item

000003/2022

Processo de Registro de Preços

000002

Data da Apuração: 20/01/2022

Objeto: COMPRA ESTADUAL DE MEDICAMENTOS - PROGRAMA SES PARA MUNICÍPIOS DE MINAS GERAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

00017 CP

AZITROMICINA - CONCENTRAÇÃO: 500mg Consumo

8.000.0000 8.000.0000 0.7805 6.244.0000

00033 FRASCO

CLONAZEPAM - CONCENTRAÇÃO: 2,5mg/ml SOLUÇÃO ORAL Consumo

4.000.0000 4.000.0000 1.7045 6.818.0000

00047 CPS

FLUCONAZOL - CONCENTRAÇÃO: 150mg Consumo

30.000.0000 30.000.0000 0.2942 8.826.0000

00058 CP

HIDROCLOROTIAZIDA - CONCENTRAÇÃO: 25mg Consumo

20.000.0000 20.000.0000 0.0188 376.0000

00079 CP

METFORMINA CLORIDRATO - CONCENTRAÇÃO: 850mg Consumo

50.000.0000 50.000.0000 0.0619 3.095.0000

00092 CPS

OMEPRAZOL - CONCENTRAÇÃO: 20mg Consumo

150.000.0000 150.000.0000 0.0907 13.605.0000

00101 ENV

SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL - PÓ PARA PREPARAÇÃO EXTEMPORÂNEA Consumo

10.000.0000 10.000.0000 0.6829 6.829.0000

00105 CP

SULFATO FERROSO - CONCENTRAÇÃO: 40mg Consumo

100.000.0000 100.000.0000 0.0390 3.900.0000

00111 CP

CARBONATO DE CÁLCIO - CONCENTRAÇÃO: 500mg Consumo

30.000.0000 30.000.0000 0.0463 1.389.0000

00112 CP

ESPIRONOLACTONA - CONCENTRAÇÃO: 100mg Consumo

20.000.0000 20.000.0000 0.5284 10.568.0000

00113 TUBO

DEXAMETASONA - CONCENTRAÇÃO: 1mg/g POMADA DERMATOLÓGICA Consumo

3.000.0000 3.000.0000 1.0366 3.109.8000

Total do Fornecedor 74.127.2000

Fornecedor: 013670 - BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00024 FRASCO

CARBAMAZEPINA - CONCENTRAÇÃO: 20mg/ml SUSPENSÃO ORAL Consumo

400.0000 400.0000 8.7195 3.487.8000

00034 CP

CLORPROMAZINA CLORIDRATO - CONCENTRAÇÃO: 100mg Consumo

30.000.0000 30.000.0000 0.2439 7.317.0000

00045 CP

FENOBARBITAL SÓDICO - CONCENTRAÇÃO: 100mg Consumo

80.000.0000 80.000.0000 0.1250 10.000.0000

00046 FRASCO

FENOBARBITAL SÓDICO - CONCENTRAÇÃO: 40mg/ml SOLUÇÃO ORAL Consumo

200.0000 200.0000 3.8636 772.7200

00055 FRASCO

HALOPERIDOL - CONCENTRAÇÃO: 2mg/ml SOLUÇÃO ORAL Consumo

15.000.0000 15.000.0000 2.4205 36.307.5000

00072 CP

LEVOTIROXINA SÓDICA - CONCENTRAÇÃO: 100mcg Consumo

90.000.0000 90.000.0000 0.0500 4.500.0000



Data: 27/02/2022 
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:
Data:
Tipo de Apuração:

20/01/2022
Modalidade:
Inciso:

Pregão Eletrônico Sequencial:

Comissão de Licitação:
Entrega: Abertura: Proposta:

Menor Preço - Item

000003/2022

Processo de Registro de Preços

000002

Data da Apuração: 20/01/2022

Objeto: COMPRA ESTADUAL DE MEDICAMENTOS - PROGRAMA SES PARA MUNICÍPIOS DE MINAS GERAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

00073 CP

LEVOTIROXINA SÓDICA - CONCENTRAÇÃO: 25mcg Consumo

120.000.0000 120.000.0000 0.0390 4.680.0000

00074 CP

LEVOTIROXINA SÓDICA - CONCENTRAÇÃO: 50mcg Consumo

120.000.0000 120.000.0000 0.0425 5.100.0000

00082 CP

METOPROLOL SUCCINATO - CONCENTRAÇÃO: 100mg Consumo

100.000.0000 100.000.0000 0.6098 60.980.0000

00084 CP

METOPROLOL SUCCINATO - CONCENTRAÇÃO: 50mg Consumo

120.000.0000 120.000.0000 0.3624 43.488.0000

00107 CP

VARFARINA SÓDICA - CONCENTRAÇÃO: 5mg Consumo

70.000.0000 70.000.0000 0.1074 7.518.0000

00114 AMPOLA

HALOPERIDOL - CONCENTRAÇÃO: 5mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM Consumo

600.0000 600.0000 1.2317 739.0200

00115 CP

HIDRALAZINA CLORIDRATO - CONCENTRAÇÃO: 50mg Consumo

9.000.0000 9.000.0000 0.4018 3.616.2000

Total do Fornecedor 188.506.2400

Fornecedor: 013684 - PRATI, DONADUZZI E CIA Ltda

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00003 CP

ALBENDAZOL - CONCENTRAÇÃO: 400mg Consumo

4.000.0000 4.000.0000 0.2825 1.130.0000

00005 CP

ALOPURINOL - CONCENTRAÇÃO: 100mg Consumo

20.000.0000 20.000.0000 0.1363 2.726.0000

00006 CP

ALOPURINOL - CONCENTRAÇÃO: 300mg Consumo

25.000.0000 25.000.0000 0.2600 6.500.0000

00015 CP

ATENOLOL - CONCENTRAÇÃO: 100mg Consumo

20.000.0000 20.000.0000 0.1000 2.000.0000

00031 CP

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CONCENTRAÇÃO: 500mg Consumo

25.000.0000 25.000.0000 0.1452 3.630.0000

00036 FRASCO

DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - CONCENTRAÇÃO: 0,4mg/ml SOLUÇÃO ORAL Consumo

2.500.0000 2.500.0000 1.3500 3.375.0000

00039 CP

DIPIRONA SÓDICA - CONCENTRAÇÃO: 500mg Consumo

10.000.0000 10.000.0000 0.1080 1.080.0000

00062 CP

IBUPROFENO - CONCENTRAÇÃO: 600mg Consumo

120.000.0000 120.000.0000 0.1700 20.400.0000

00077 CP

LOSARTANA POTÁSSICA - CONCENTRAÇÃO: 50mg Consumo

30.000.0000 30.000.0000 0.0560 1.680.0000

00095 FRASCO

PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO - CONCENTRAÇÃO: 1mg/ml SOLUÇÃO ORAL Consumo

5.000.0000 5.000.0000 6.7000 33.500.0000



Data: 27/02/2022 
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:
Data:
Tipo de Apuração:

20/01/2022
Modalidade:
Inciso:

Pregão Eletrônico Sequencial:

Comissão de Licitação:
Entrega: Abertura: Proposta:

Menor Preço - Item

000003/2022

Processo de Registro de Preços

000002

Data da Apuração: 20/01/2022

Objeto: COMPRA ESTADUAL DE MEDICAMENTOS - PROGRAMA SES PARA MUNICÍPIOS DE MINAS GERAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

Total do Fornecedor 76.021.0000

Fornecedor: 013688 - ALFALAGOS Ltda

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00010 CP

AMITRIPTILINA CLORIDRATO - CONCENTRAÇÃO: 75mg Consumo

30.000.0000 30.000.0000 0.2329 6.987.0000

00065 CP

ISOSSORBIDA DINITRATO - CONCENTRAÇÃO: 5mg SUBLINGUAL Consumo

4.000.0000 4.000.0000 0.2670 1.068.0000

00068 CP

IVERMECTINA - CONCENTRAÇÃO: 6mg Consumo

20.000.0000 20.000.0000 0.5121 10.242.0000

00078 CP

METFORMINA CLORIDRATO - CONCENTRAÇÃO: 500mg Consumo

20.000.0000 20.000.0000 0.0750 1.500.0000

00103 FRASCO

SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA - CONCENTRAÇÃO: 40mg/ml + 8mg/ml SUSPENSÃO ORAL Consumo

1.000.0000 1.000.0000 4.5454 4.545.4000

Total do Fornecedor 24.342.4000

Fornecedor: 013692 - CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS Ltda

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00028 CP

CARVEDILOL - CONCENTRAÇÃO: 25mg Consumo

90.000.0000 90.000.0000 0.1470 13.230.0000

00041 CP

DOXAZOSINA MESILATO - CONCENTRAÇÃO: 2mg Consumo

5.000.0000 5.000.0000 0.0760 380.0000

00071 CP

LEVONORGESTREL - CONCENTRAÇÃO: 0,75mg Consumo

45.000.0000 45.000.0000 1.3200 59.400.0000

00075 CP

LORATADINA - CONCENTRAÇÃO: 10mg Consumo

50.000.0000 50.000.0000 0.0705 3.525.0000

00076 FRASCO

LORATADINA - CONCENTRAÇÃO: 1mg/ml XAROPE Consumo

2.000.0000 2.000.0000 2.1340 4.268.0000

00081 FRASCO

METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - CONCENTRAÇÃO: 4mg/ml SOLUÇÃO ORAL Consumo

2.000.0000 2.000.0000 1.0200 2.040.0000

00087 FRASCO

MICONAZOL NITRATO - CONCENTRAÇÃO: 20mg/ml LOÇÃO Consumo

2.000.0000 2.000.0000 2.2900 4.580.0000

Total do Fornecedor 87.423.0000

Fornecedor: 013698 - MULTIFARMA COMERCIAL Ltda

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00012 FRASCO

AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO - CONCENTRAÇÃO: 50mg/ml + 12,5mg/ml SUSPENSÃO ORAL Consumo

2.500.0000 2.500.0000 0.5909 1.477.2500



Data: 27/02/2022 
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:
Data:
Tipo de Apuração:

20/01/2022
Modalidade:
Inciso:

Pregão Eletrônico Sequencial:

Comissão de Licitação:
Entrega: Abertura: Proposta:

Menor Preço - Item

000003/2022

Processo de Registro de Preços

000002

Data da Apuração: 20/01/2022

Objeto: COMPRA ESTADUAL DE MEDICAMENTOS - PROGRAMA SES PARA MUNICÍPIOS DE MINAS GERAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

00025 CP

CARBAMAZEPINA - CONCENTRAÇÃO: 400mg Consumo

15.000.0000 15.000.0000 0.4659 6.988.5000

00029 CP

CARVEDILOL - CONCENTRAÇÃO: 3,125mg Consumo

80.000.0000 80.000.0000 0.0705 5.640.0000

00044 AMPOLA

FENITOÍNA SÓDICA - CONCENTRAÇÃO: 50mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM/EV Consumo

1.000.0000 1.000.0000 2.7727 2.772.7000

00053 CP

GLICAZIDA - CONCENTRAÇÃO: 60mg Consumo

50.000.0000 50.000.0000 0.2147 10.735.0000

00054 CP

HALOPERIDOL - CONCENTRAÇÃO: 1mg Consumo

25.000.0000 25.000.0000 0.1463 3.657.5000

00056 CP

HALOPERIDOL - CONCENTRAÇÃO: 5mg Consumo

70.000.0000 70.000.0000 0.2439 17.073.0000

00061 FRASCO

IBUPROFENO - CONCENTRAÇÃO: 50mg/ml SUSPENSÃO ORAL Consumo

3.000.0000 3.000.0000 1.3171 3.951.3000

00086 TUBO

MICONAZOL NITRATO - CONCENTRAÇÃO 20mg/g CREME DERMATOLÓGICO Consumo

2.000.0000 2.000.0000 2.0000 4.000.0000

00089 CPS

NORTRIPTILINA CLORIDRATO - CONCENTRAÇÃO: 25mg Consumo

150.000.0000 150.000.0000 0.1924 28.860.0000

00090 CPS

NORTRIPTILINA CLORIDRATO - CONCENTRAÇÃO: 50mg Consumo

70.000.0000 70.000.0000 0.2716 19.012.0000

00091 CPS

NORTRIPTILINA CLORIDRATO - CONCENTRAÇÃO: 75mg Consumo

50.000.0000 50.000.0000 1.0114 50.570.0000

00094 CP

PARACETAMOL - CONCENTRAÇÃO: 500mg Consumo

150.000.0000 150.000.0000 0.0875 13.125.0000

00099 AMPOLA

PROMETAZINA CLORIDRATO - CONCENTRAÇÃO: 25mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM Consumo

2.000.0000 2.000.0000 2.0244 4.048.8000

00100 CP

PROPRANOLOL CLORIDRATO - CONCENTRAÇÃO: 40mg Consumo

100.000.0000 100.000.0000 0.0264 2.640.0000

00118 CP

FENITOÍNA SÓDICA - CONCENTRAÇÃO: 100mg Consumo

55.000.0000 55.000.0000 0.1045 5.747.5000

Total do Fornecedor 180.298.5500

Fornecedor: 020245 - SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES Ltda

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00014 CP

ANLODIPINO BESILATO - CONCENTRAÇÃO: 5mg Consumo

45.000.0000 45.000.0000 0.0300 1.350.0000

00051 CP

GLIBENCLAMIDA - CONCENTRAÇÃO: 5mg Consumo

4.000.0000 4.000.0000 0.0220 88.0000



Data: 27/02/2022 
Folha: 7

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:
Data:
Tipo de Apuração:

20/01/2022
Modalidade:
Inciso:

Pregão Eletrônico Sequencial:

Comissão de Licitação:
Entrega: Abertura: Proposta:

Menor Preço - Item

000003/2022

Processo de Registro de Preços

000002

Data da Apuração: 20/01/2022

Objeto: COMPRA ESTADUAL DE MEDICAMENTOS - PROGRAMA SES PARA MUNICÍPIOS DE MINAS GERAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

00080 CP

METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - CONCENTRAÇÃO: 10mg Consumo

20.000.0000 20.000.0000 0.0939 1.878.0000

00106 FRASCO

VALPROATO DE SÓDIO - CONCENTRAÇÃO: 50mg/ml XAROPE Consumo

500.0000 500.0000 3.6364 1.818.2000

00108 CP

VERAPAMIL CLORIDRATO - CONCENTRAÇÃO: 80mg Consumo

4.000.0000 4.000.0000 0.1136 454.4000

00110 AMPOLA

METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - CONCENTRAÇÃO: 5mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM/EV Consumo

3.000.0000 3.000.0000 0.6098 1.829.4000

Total do Fornecedor 7.418.0000

Fornecedor: 020807 - MED CENTER COMERCIAL Ltda

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00002 CP

ÁCIDO FÓLICO - CONCENTRAÇÃO: 5mg Consumo

20.000.0000 20.000.0000 0.0365 730.0000

00013 CP

ANLODIPINO BESILATO - CONCENTRAÇÃO: 10mg Consumo

30.000.0000 30.000.0000 0.0508 1.524.0000

00016 CP

ATENOLOL - CONCENTRAÇÃO: 50mg Consumo

80.000.0000 80.000.0000 0.0568 4.544.0000

00027 CP

CARVEDILOL - CONCENTRAÇÃO: 12,5mg Consumo

60.000.0000 60.000.0000 0.0977 5.862.0000

00037 CP

DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - CONCENTRAÇÃO: 2mg Consumo

25.000.0000 25.000.0000 0.0513 1.282.5000

00038 CP

DIAZEPAM - CONCENTRAÇÃO: 10mg Consumo

150.000.0000 150.000.0000 0.0453 6.795.0000

00042 CP

ENALAPRIL MALEATO - CONCENTRAÇÃO: 20mg Consumo

70.000.0000 70.000.0000 0.0466 3.262.0000

00050 CP

FUROSEMIDA - CONCENTRAÇÃO: 40mg Consumo

80.000.0000 80.000.0000 0.0458 3.664.0000

00066 CP

ISOSSORBIDA MONONITRATO - CONCENTRAÇÃO: 20mg Consumo

5.000.0000 5.000.0000 0.1302 651.0000

00067 CP

ISOSSORBIDA MONONITRATO - CONCENTRAÇÃO: 40mg Consumo

45.000.0000 45.000.0000 0.3057 13.756.5000

00083 CP

METOPROLOL SUCCINATO - CONCENTRAÇÃO: 25mg Consumo

120.000.0000 120.000.0000 0.2497 29.964.0000

00085 CP

METRONIDAZOL - CONCENTRAÇÃO: 250mg Consumo

30.000.0000 30.000.0000 0.0970 2.910.0000

00093 FRASCO

PARACETAMOL - CONCENTRAÇÃO: 200mg/ml SOLUÇÃO ORAL Consumo

2.000.0000 2.000.0000 1.0187 2.037.4000



Data: 27/02/2022 
Folha: 8

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:
Data:
Tipo de Apuração:

20/01/2022
Modalidade:
Inciso:

Pregão Eletrônico Sequencial:

Comissão de Licitação:
Entrega: Abertura: Proposta:

Menor Preço - Item

000003/2022

Processo de Registro de Preços

000002

Data da Apuração: 20/01/2022

Objeto: COMPRA ESTADUAL DE MEDICAMENTOS - PROGRAMA SES PARA MUNICÍPIOS DE MINAS GERAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

00097 CP

PREDNISONA - CONCENTRAÇÃO: 20mg Consumo

20.000.0000 20.000.0000 0.1195 2.390.0000

00098 CP

PREDNISONA - CONCENTRAÇÃO: 5mg Consumo

100.000.0000 100.000.0000 0.0560 5.600.0000

Total do Fornecedor 84.972.4000

Fornecedor: 022086 - MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00011 CPS

AMOXICILINA - CONCENTRAÇÃO: 500mg Consumo

30.000.0000 30.000.0000 0.1378 4.134.0000

Total do Fornecedor 4.134.0000

Fornecedor: 022087 - NSADISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO EIRELI

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00102 FRASCO

SALBUTAMOL SULFATO - CONCENTRAÇÃO: 100mcg AEROSSOL ORAL Consumo

400.0000 400.0000 6.6000 2.640.0000

Total do Fornecedor 2.640.0000

Fornecedor: 022088 - ONCO PROD DISTRIBUIDORS DE PRODUTOS HOSPITALARES

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00063 FRASCO

INSULINA HUMANA NPH - SUSPENSÃO INJETÁVEL Consumo

150.000.0000 150.000.0000 20.1000 3.015.000.0000

00064 FRASCO

INSULINA HUMANA REGULAR - SOLUÇÃO INJETÁVEL Consumo

5.000.0000 5.000.0000 20.1000 100.500.0000

Total do Fornecedor 3.115.500.0000

Fornecedor: 022089 - SAMEH SOLUÇOES HOSPITALARES LTDA EPP

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00032 CP

CLOMIPRAMINA CLORIDRATO - CONCENTRAÇÃO: 25mg Consumo

25.000.0000 25.000.0000 0.6707 16.767.5000

00052 CP

GLICAZIDA - CONCENTRAÇÃO: 30mg Consumo

70.000.0000 70.000.0000 0.1102 7.714.0000

00119 CP

ESPIRONOLACTONA - CONCENTRAÇÃO: 25mg Consumo

80.000.0000 80.000.0000 0.1136 9.088.0000

Total do Fornecedor 33.569.5000

Fornecedor: 022090 - SIRIO PHARMA EIRELE

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00104 FRASCO

SULFATO FERROSO - CONCENTRAÇÃO: 25mg/ml SOLUÇÃO ORAL Consumo

2.000.0000 2.000.0000 0.7561 1.512.2000



Data: 27/02/2022 
Folha: 9

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:
Data:
Tipo de Apuração:

20/01/2022
Modalidade:
Inciso:

Pregão Eletrônico Sequencial:

Comissão de Licitação:
Entrega: Abertura: Proposta:

Menor Preço - Item

000003/2022

Processo de Registro de Preços

000002

Data da Apuração: 20/01/2022

Objeto: COMPRA ESTADUAL DE MEDICAMENTOS - PROGRAMA SES PARA MUNICÍPIOS DE MINAS GERAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

00120 TUBO

LIDOCAÍNA CLORIDRATO - CONCENTRAÇÃO: 20mg/g GELÉIA ESTÉRIL VIA URETRAL Consumo

3.000.0000 3.000.0000 2.1695 6.508.5000

Total do Fornecedor 8.020.7000

Fornecedor: 022091 - SULMEDC COMERCIO DE MEDICAMAENTOS LTDA

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00020 FRASCO

BUDESONIDA - CONCENTRAÇÃO: 50mcg AEROSSOL NASAL Consumo

500.0000 500.0000 10.0000 5.000.0000

Total do Fornecedor 5.000.0000


